



Tutoriel Dolibarr
-
Importer un fichier DPGF

Cette fonctionnalité requiert l'installation d'un module spécifique.
→ Veuillez [nous envoyer une demande](#) pour que nous l'activions sur votre outil.

1. Préparez votre fichier

Vos données doivent respecter un certain format pour pouvoir être importées.

Pour que l'import fonctionne, les colonnes doivent porter les entêtes suivants :

- Description, desc, description, Désignation, Designation, désignation, designation, Désign, design, Design, désign
- Unité, Unite, Uté, Ute,U
- Quantité, Quantite,Qté, Qte, Q
- prix unitaire, Prix U. HT, Prix Unitaire HT, PU HT
- prix total, Total HT, Prix Total HT, PT HT
- Quantité entreprise, Quantite entreprise,Qté entreprise, Qte entreprise, Q entreprise, Qte Entreprise, Q Entreprise
- Rep, rep, Numero, Num, num, numero, Numéro, numéro
- Niveau, niv, Niv, N

Par exemple, voici un fichier DPGF avant qu'il ne soit retravaillé pour être prêt à être importé :

	A	B	C	D	E	F	G
1							
2			TRAVAUX DE RÉHABILITATION				
3			LOT 2 ÉLECTRICITÉ				
4			AOÛT 2021				
5							
6	BÂTIMENTS 232/234/236/238/240/242/246/19						
7							
8	Nature des travaux		Unité	Qté	Prix Unitaire	Montant HT	
9							
10	LOT 2 ÉLECTRICITÉ						
11	4.1 Mise en sécurité électrique des logements						
12	4.1.1 Remplacement Tableau		U	25	100	2 500,00 €	
13	4.1.2 Vérification liaisons équipotentielles		U	25	50	1 250,00 €	
14	4.1.3 Remplacement appareillage		F	25	50	1 250,00 €	
15	4.1.4 Fourniture consuel		U	25	30	750,00 €	
16	4.2 Mise en sécurité électrique des Parties communes						
17	4.2.1 Remplacement Tableaux (par entrées)		U	5	100	500,00 €	
18	4.2.2 Remplacement d'équipement		U	20	50	1 000,00 €	
19	4.2.3 Fourniture consuel (par entrées)		U	5	30	150,00 €	
20	5 Contrôle d'accès interphonie		U	5	30	150,00 €	
21	5.5 Fourniture de badges		U	130	30	3 900,00 €	
22	TOTAL HT						11 450,00 €

→ Nous avons dû effectuer les modifications suivantes pour que le fichier puisse être importé :

	A	B	C	D	E
1	Description	Unité	Qté	Prix Unitaire HT	Total HT
2	LOT 2 ÉLECTRICITÉ				
3	4.1 Mise en sécurité électrique des logements				
4	4.1.1 Remplacement Tableau	U	25	100	2 500,00 €
5	4.1.2 Vérification liaisons équipotentielles	U	25	50	1 250,00 €
6	4.1.3 Remplacement appareillage	F	25	50	1 250,00 €
7	4.1.4 Fourniture consuel	U	25	30	750,00 €
8	4.2 Mise en sécurité électrique des Parties communes				
9	4.2.1 Remplacement Tableaux (par entrées)	U	5	100	500,00 €
10	4.2.2 Remplacement d'équipement hublots	U	20	50	1 000,00 €
11	4.2.3 Fourniture consuel (par entrées)	U	5	30	150,00 €
12	5 Contrôle d'accès interphonie	U	5	30	150,00 €
13	5.5 Fourniture de badges	U	130	30	3 900,00 €
14	TOTAL HT				11 450,00 €

Les cellules fusionnées (colonnes A à C) ont été défusionnées

Suppression des cellules en haut contenant le texte de présentation

Modification des entêtes des colonnes
(par ex. « Montant HT » est devenu « Total HT »)

L'outil d'import repère les titres, sous-titres et sous-totaux.
Les lignes importées dans Dolibarr sont bien sûr modifiables.

2. Importez votre fichier

Une fois votre fichier prêt, en bas à droite du devis cliquez sur **Choisir un fichier** pour importer votre fichier, puis cliquez sur **Importer DPGF**

1 Choisir un fichier | Aucun fichier choisi | 2 IMPORTER DPGF | VALIDER | CLONER | SUPPRIMER

AJOUTER UN TITRE | AJOUTER UN SOUS-TOTAL | AJOUTER UNE LIGNE DE TEXTE

➔ Voici les lignes telles qu'elles apparaissent sur le fichier PDF généré :

Montants exprimés en Euros

Désignation	TVA	P.U. HT	Qté	Unité	Total HT
LOT 2 ÉLECTRICITÉ					
4.1 Mise en sécurité électrique des logements					
4.1.1 Remplacement Tableau	0%	100,00	25	U	2 500,00
4.1.2 Vérification liaisons équipotentielle	0%	50,00	25	U	1 250,00
4.1.3 Remplacement appareillage	0%	50,00	25	F	1 250,00
4.1.4 Fourniture consuel	0%	30,00	25	U	750,00
4.2 Mise en sécurité électrique des Parties communes					
4.2.1 Remplacement Tableaux (par entrées)	0%	100,00	5	U	500,00
4.2.2 Remplacement d'équipement hublots	0%	50,00	20	U	1 000,00
4.2.3 Fourniture consuel (par entrées)	0%	30,00	5	U	150,00
5 Contrôle d'accès interphonie	0%	30,00	5	U	150,00
5.5 Fourniture de badges	0%	30,00	130	U	3 900,00
TOTAL HT LOT 2 ÉLECTRICITÉ					11 450,00

Conditions de règlement: Règlement à 30 jours

Total HT 11 450,00

Règlement par virement sur le compte bancaire suivant:

Total TTC 11 450,00

Banque:

Code banque | Code guichet | Numéro de compte | Clé

Cachet, Date, Signature et mention "Bon pour Accord"